ORIGINALE

COMUNE DI GAMBUGLIANO

PROVINCIA DI VICENZA
Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244

Tel. 0444/951601 — Fax 0444/951630

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero 21

Del 21-06-2016

Oggetto: TASSA RIFIUTI TARI 2016: REVOCA IN AUTOTUTELA ATTO
DELIBERATIVO CONSIGLIARE N. 13 DELL"1 MAGGIO 2016 SU
RICHIESTA DEL MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
DEL 06.06.2016. CONFERMA APPLICAZIONE TARIFFE 2015

L'anno DUEMILASEDICI il giorno  VENTUNO del mese di GIUGNO alle ore 20:00,
nella sala delle adunanze, previo esaurimento delle formalita prescritte dalla legge e
dallo Statuto, si & riunito sotto la presidenza del SINDACO ZENERE LINO il
Consiglio Comunale in Prima convocazione.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Tornambe' Francesco

ZENERE LINO P TAMIOZZO DENIS P
ALEARDI ALBERTO P VENDEMA DANIELA P
GIURIATO LEANDRO P FORTUNA MARCO P
GIURIATO RUGGERO P FORLIN MATTEO A
PERIN GIOVANNI P LORENZATO FRANCESCO A
SANTAGIULIANA DIEGO |P

MARIA

ne risultano presenti n.

9eassentin. 2.

Il Presidente, riconosciuta legale I'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il
Consiglio Comunale a trattare I'argomento di cui in oggetto.




Oggetto: TASSA RIFIUTI TARI 2016: REVOCA IN AUTOTUTELA ATTO
DELIBERATIVO CONSIGLIARE N. 13 DELL'11 MAGGIO 2016 SU
RICHIESTA DEL MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE DEL
06.06.2016. CONFERMA APPLICAZIONE TARIFFE 2015

IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato atto che in data 11 maggio 2016 con deliberazione consiliare n. 13 sono
state approvate le tariffe relative alla tassa sui rifiuti (TARI) per ’anno 2016,
unitamente al relativo piano finanziario;

Vista la comunicazione del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 06
giugno 2016 agli atti prot. 1820 con cui si ricorda che il termine per la
deliberazione di approvazione del bilancio di previsione era stato differito con
Decreto del Ministro dell’Interno del 01 marzo 2016, al 30 aprile 2016,
termine da considerarsi di natura perentoria, anche per quanto riguarda
I’approvazione di tariffe ed aliquote relative ai tributi locali;

Dato atto che con la stessa comunicazione sopra richiamata il Ministero
dell’Economia e delle Finanze invitava a procedere, ai sensi dell’art.
21-nonies della legge 7 agosto 1990 n. 241, all’annullamento in autotutela
degli atti medesimi, con conseguente applicazione delle tariffe della TARI gia
stabilite e deliberate per I’anno 2015;

Ritenuto doveroso, oltre che opportuno, adempiere a quanto richiesto;

Aperta la discussione, si registrano i seguenti interventi:

Tamiozzo, per chiedere in ordine ai riflessi della proposta in approvazione sul
bilancio; in particolare se [’annullamento in autotutela riguardi anche il
bilancio che ¢ stato approvato oltre i termini;

Segretario comunale, su invito del Sindaco, per chiarire che I’annullamento in
autotutela riguarda solamente la deliberazione consiliare n. 13/2016 e dei
documenti alla stessa pertinenti, non estendendosi al bilancio anche se
approvato tardivamente; gli unici riflessi sul bilancio sono quelli di diminuire
con apposita variazione le entrate ¢ le spese in relazione alla TARI per quella
che ¢ la differenza tra il 2015 ed il 2016; tale differenza ¢ di complessive
Euro 4.910,96 risultante dal confronto tra il piano finanziario del 2016 e
quello del 2015;

Visto il vigente Statuto;

Comune di Gambugliano - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 21 del 21-06-2016 Pag. 2




Acquisito preventivamente il parere favorevole espresso dal responsabile del
servizio di economico-finanziario in ordine alla regolaritd tecnica, ai sensi
dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con il seguente risultato della votazione espressa in forma palese, per
alzata di mano, dai n. 9 consiglieri comunali presenti: favorevoli n. 9, astenuti
n. =, contrari n. =,

DELIBERA

1)revocare, come in premessa esposto, in autotutela, annullandone pertanto
tutti gli effetti di legge, la deliberazione consiliare n.13 del 13 maggio
2016 avente per oggetto: “Approvazione Piano finanziario e modifica
delle tariffe della componente TARI (Tributo servizi rifiuti) anno 2016”;

2)applicare per ’anno 2016 le tariffe della TARI gia stabilite e deliberate con
atto n. 22 del 30 luglio 2015 per I’anno 2015;

3)dare comunicazione dell’adozione della presente deliberazione al Ministero
dell’Economia e delle Finanze.

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE
con apposita, separata votazione espressa in forma palese, per alzata di mano,
dai n. 9 consiglieri comunali presenti, con il seguente esito: favorevoli n. 9,
contrari n. =, astenuti n. =;

DICHIARA

il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Comune di Gambugliano - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 21 del 21-06-2016 Pag. 3




PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI

Al SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarita tecnica esprime parere: Favorevole

Data 14-06-16 IFRes n jﬁ;'aelservizio
rﬁ&ranws?o
i‘/\

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

anorma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarita contabile esprime parere: Favorevole

Data 14-06-16 IR rp nsabile/del servizio
T( be' Prancedco '

_e—_—
Comune di Gambugliano - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 21 del 21-06-2016

Pag. 4




5-Determinazione tariffe utenze domestiche anno 2016

In base ai costi individuati ed alla base imponibile presente in banca dati seguito sono evidenziate
le tariffe di riferimento per la copertura integrale dei costi imputati alle utenze domestiche:

TIPO UTENZA | COMPONENTI Ne B e Q“("éf‘m';ifsa v ”
SEQ‘?EEL'ES 1 Componente 55 8.764,59 €0,3708 € 34,0196
ggggﬁﬂ?g 2 Componenti 81 15.094,82 €0,4326 € 62,8553
SEQ’}EEL'ES 3 Componenti 80 14.801,52 €0,4767 € 71,5853
ESQ‘TEEL'% 4 Componenti 74 13.129,84 €0,5120 € 90,7911
Sggﬁﬁgﬂ?g 5 Componenti 10 1.540,80 €0,5473 € 101,9653
gggggﬂ?g 6 Componenti 4 681,00 €0,5738 € 119,4252
Bg'\NAERSETSI%%NTE 1 Componente 7 371,00 €0,3708 € 34,9196
RSMER%Q,%OENTE 2 Componenti 17 1.619,00 €0,4326 € 62,8553
BS"N"ESETS'%%NTE 3 Componenti 3 398,00 €0,4767 €71,5853
Bgﬂ%&g%%m; 4 Componenti 11 1.808,81 €0,5120 €90,7911
ﬁgﬁgﬁm 5 Componenti 6 1.346,49 €0,5473 € 101,9653
Rgﬂi‘g%é,\m 6 Componenti 3 831,19 €0,5738 € 119,4252
ggggﬁgfg asp | 1 Componente 3 289,00 €0,3708 € 34,9196
ggggﬁgf@ Asp | 2 Component 10 910,00 €0,4326 € 62,8553
Qé’é“gﬁgngSA 3 Componenti 1 135,00 €0,4767 € 71,5853
ggggggngSA 4 Componenti 5 914,60 €0,5120 € 90,7911
ggggﬁgfg A | 5 Component 0 0,00 €0,5473 € 101,9653
ggggfi}gngSA 6 Componenti 1 265,00 €0,5738 €119,4252
GARAGE-1C 1 Componenti 16 1.603,00 € 0,3708 € 0,000
GARAGE-2C 2 Componenti 5 192,00 €0,4326 €0,000
GARAGE-3C 3 Componenti 4 207,00 €0,4767 € 0,000
GARAGE-4C 4 Componenti 1 27,00 €0,5120 € 0,000
GARAGE-5C 5 Componenti 0 0,00 €0,5473 €0,000
GARAGE-6C 6 Componenti 1 70,00 €0,5738 €0,000

Comune di Gambugliano

Piano Tariffario TARI anno 2016

(Og}




6-Determinazione tariffe utenze non domestiche anno 2016

In base ai costi individuati ed al ruolo rifiuti attualmente in uso vengono di seguito evidenziate le
tariffe di riferimento per la copertura integrale dei costi imputati alle utenze non domestiche

Cat Descrizione categoria N° Superficie Quota Fissa Quola Variabile
Utenze tot. () (Eima)

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, 0 0.00 €0 9505 €02168

luoghi di culto ' ' '
2 Campeggi, distributori carburanti 0 0,00 € 0,3929 € 0,3380
3 Stabilimenti balneari 0 0,00 € 0,3094 € 0,2684
4 Esposizioni, autosaloni 0 0,00 €0,2112 €0,1832
5 Alberghi con ristorante 0 0,00 €0,6532 € 0,5641
6 Alberghi senza ristorante 0 0,00 € 0,4469 € 0,3865
7 | Case di cura e riposo 0 0,00 €0,4911 €0,4227
8 Uffici, agenzie, studi professionali 0 0,00 € 0,5550 € 0,4800
9 Banche ed istituti di credito 2 111,00 €0,2861 € 0,2465
10 | Negozi abbigliamento, calzature, libreria,

cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli 0 0,00 €0,5452 € 04007
11 | Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 9 97.00 €0,7465 € 0,6432
12 | Attivita artigianali tipo botteghe (falegname,

idraulico, fabbro, elettricista parrucchiere) L 70.00 el.e1s =R
13 | Carrozzeria, autofficina, elettrauto 2 131,00 € 0,5697 € 0,4892
14 | Attivita industriali con capannoni di produzione 3 1.787,00 € 0,4469 € 0,3871
15 | Attivita artigianali di produzione beni specifici 11 2.896,00 €0,5354 €0,4603
16 |Ristoranti, trattorie osterie, pizzerie 7 2.300,00 €2.3772 €2,0482
17 | Bar, caffé, pasticceria 1 100,00 €1,7878 € 1,5404
18 | Supermercato, pane e pasta, macelleria, 0 0.00 €11689 €1.0089

salumi e formaggi, generi alimentari G ! t
19 | Plurilicenze alimentari e/o miste 0 0,00 €1,2819 €1,1049
20 | Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 0 0,00 €2.9782 € 2.5660
21 |Discoteche, night club 0 0,00 € 0,8055 € 0,6941

Comune di Gambugliano

Piano Tariffario TARI anno 2016




Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

\
IL PRESIDENTE {; "COMUNALE
ENER_I;}INO ' Francesco
/fAf/;a ;4%4?2&2—&

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE AP oo
f\,{, “ECC

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, comma 1 della Legge n.267/00.

Li,
- IL SEG?A 6 COMUNALE
0 Dott. dn\a e' Francesco
7 1\"’1 ! r

ESECUTIVITA

La presente deliberazione é stata dichiarata immediatamente eseguibile con le
modalita previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.

Li, 21-06-2016 |
P IL SEGRETA

Dott. Tor

I COMUNALE
beHrancesco |
~> —

#
Comune di Gambugliano - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 21 del 21-06-2016 Pag. &







